
Nr. 40 Ś ro d a , dn ia  28  m a ja  1924 ro k u Rok 51

| Przed- 
* piata:
| (za egz. ORĘDOWNIK URZĘDOWY Cena 

ogłoszeń: 
za wiersz

wiązko
we) na 
miesiąc 

maj
1 377 000 

mk.

pw aiów  Krotoszyńskiego i Fleszewskiego
wychodzi w środy  i soboty

,m ii» iC T i!jn .lA ! ZAKŁAD GRAFICZNY -  K Ż11IN. UL. PLBSZEW8KA 1

metrowy 
lub jego 
miejsce 

50 000 
mk.

---- ------------------- w n w r u  d z i a l i ' UKZRDOWF.GO -  STAROSTWO W KROTOSZYN 11/ Tl/Ll/KON 00

Wydzierżawienie owoców na drogach 
powiatowych w powiecie krotoszyńskim
Tegoroczny sprzęt owoców czereśni i wiśni 

wydzierżawi się na szosach powiatu kroto
szyńskiego najwięcej dającemu za natych
miastową zapłatą na warunkach, które się 
odczyta przed licytacją w następujących 
terminach:
t )  W czwartek, dnia 5-yo czerwca 1924 roku 
przedpołudniem o p d z. 11-fei w Koźrrancu 

w restauracji pana Sobczaka.
Szosa Koźminiec—Raszków około 1 300 cze

reśni i 600 wiśni.
„ Koryta- Brunów około 420 czereśni 

i 175 wiśni.
„ Sośniczyn— Sośnica około 250 czereśni

2) W piątek, i  G czerwca 1824 r. przedpol 
o yodz. tl-tej w Strzelnicy w Krotoszynie:
Szosa Konarzew- Baszków około 200 czereś

ni, 100 wiśni i 50 czereśni (kwaskowych i 
,, Krotoszyn Biadki około 500 czereśni 
,, Krotoszyn—Wolenice około 340 czereśni
,, Krotoszyn—Raszków czereśnie i wiśnie

Meldowanie u sołtysa na wsi nie wystarczy. Gdy tego 
zaniedba, podlega według rozporządzenia aresztuwaniu 
celem stwierdzenia tożsamości osoby i dokumentów.

P P . Sołtysom  nie wolno nic pisać w p aszp o r
tach . Meldujących się u nieb cudzoziemców mają za
pisać do osobnej listy cudzoziemców, zwrócić im u- 
wagę. że winni się natychmiast zameldować u komi
sarza obwodowego i sprawdzić czy to uczynili. (Kazać 
im się wykazać paszportem z potwierdzeniem zameldo
wania u komisarza).

Winnych przekroczeń polecam pociągać bezwzględ
nie do odpowiedzialności w’ myśl rozporządzenia.

Krotoszyn, , . . .  . , AO,
P le s z e w ,  dma 24 ma'a 1924 r '

S t a r o s t a :  l)r. Dalbor.
S t a r o s t a :  Kutzner.

P o d a tek  dochodow y od uposażeń.
Powołując się na rozporządzenie Ministerstwa S kar

bu z dnia 19 maja 24 r. L. DPO. 747/11. podaje Urząd 
Skarbowy podatków bezpośrednich dc publicznej w ia
domości, aby pobór podatku dochodowego od upo
sażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę byt w miesiącu czerwcu 1924 r. potrącany w do 
tychczasowym trybie, według skali ustalonej dla po
trąceń podatku w miesiącu maju 1924 r.

Krotoszyn, dnia 23 maja 1924 r.
U rząd Skarbow y podatków  bezpośrednich  

i o p ła t skarbow ych 
podpis nieczytelny.

Droga Kobierno -Dąbrowa wiśnie 
Szosa Krotoszyn—-Chachalnia Polski Ujazd 

wiśnie i czereśnie
„ Zduny—Baszków około 120 czereśni
„ Zduny—Ostrów około 110 czereśni

Krotoszyn, dnia 24 maja 1924 r. 
P r z e w o d n ic z ą c y  W y d z i a ł u  P o w ia to w e g o

(— ) Dr. D a 1 b o r.

M eldowanie cudzoziem ców .
W kilku wypadkach stwierdziłem że przepisy do

tycz. meldowania cudzoziemców nie są najeżycie prze
strzegane. Wobec tego przypominani rozporządzenie 
policyjne p. Wojewody z 21. (i. 1923 r. oraz moje za
rządzenie dotyczące, meldowania cudzoziemców ogło
szone w Orędowniku Urzędowym nr. 44 z dnia 28-go 
lipea 1923 r. ze zmianą w Orędowniku Nr. 83 z 15 
XII. 1923 r. W szczególności zwracam uwagę na na
stępujące przepisy:

C udzoziem iec sam  winien się zam eldow ać do 
24 godzin z dokum entam i u m iejscowej władzy po-

Z arazy zw ierzęce.
U konia gospodarza Ignacego Andrzejewskiego 

w Perzycach stwierdzono urzędowo świerzb.
U padłego barana w majętności Baszków, stwier

dzono urzędowo wąglik.
Zduny, dnia 26 maja 1924 r.

■ Komisarz obwodowy: D o b s k i .

B ezpośrednie  sk ierow anie  skarg  na  decyzje w ojsko
wych w ładz poborow ych do wyższych in stanc ji.

Obecnie wpływają bezpośrednio do 31. S. Wojsk, 
wbrew art. 115. T. U. w dużych ilościach skargi na 
decyzje niższych instancji poborowych.

Skargi powyższe w myśl pkt. 4. Tymczasowej In 
strukcji dla Władz Poborowych nie będą rozpatrywa
nie przez 31. S. Wojsk, gdyż zażalenie na decyzje 
względnie zarządzenie władzy poborowej 1. instancji 
należy składać w drodze przez Powiatową Komendę 
Uzupełnień w Jarocinie do Dowództwa Okręgu Kor
pusu VII. w Poznaniu.

Pleszew, dnia 22 maja 1924 r.
S t a r o s t a :  Kutzner.



Ogłoszenie  zguby !
Dnia 9 kwietnia br. na stacji w Poznania zagubił 

Stanisław P i e c h a c z stał}- mieszkaniec gminy So- 
wina-Błotna tutejszego powiatu paszport zagraniczny 
na wyjazd do Francji, wystawiony przez Konsulat 
Rzeczypospolitej w Lionie z ważnością od 13 marca 
1924 r. na przeciąg jednego roku.

Wyżej wymieniony paszport unieważniam.
Pleszew, dnia 22 maja 1924 r.

S t a r o s t a :  Kutzner.

Urzędnika gospodarczego p. Willy'ego Trój a li na 
z Kotowiecka, mianuję z dniem dzisiejszym zastępcą 
przewodniczącego obszarów dworskich Głóski. Żuko
wice, Kotowiecko, Pawłówok i Macew.

Pleszew. dm’a 20 maja 1924 r.
S t a r o s t a :  Kutzner'

O B W I E S Z C Z E N I E  
o przeglądzie zwierząt pociągowych.

Na podstawie rv skrypt u Ministra Spraw' Wewnę
trznych z dnia 20 kwietnia 1924 r. Nr. A. A. 480. 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Spraw' Wojsko
wych, zarządzam, w myśl § 20 Rozporządzenia wyko
nawczego z dnia 11. V. 1922 r. (Dz. Usta w. Nr. 30, 
poz. 310), w tutejszym powiecie przegląd zwierząt po
ciągowych (koni, mułów i osłów).

Przegląd powyższych zwierząt przeprowadzony 
będzie zgodnie z postanowieniami art. 14 i 15 ustawy 
z dnia 21. 11. 1922 r. (Dz. Ustaw Nr. 21, poz. 166) 
i §§ 18—33 Rozporządzenia wykonawczego z dnia 11. 
V. 1922 r. (Dz. Ustaw' Nr. 36, poz, 310).

Miejsce i termin urzędowania Komisji Przeglądo
wych, plac spędu oraz miejscowości, z których mają być 
do przeglądu dostawione zwierzęta! wskazuje dołączo
ny do niniejszego obwieszczenia plan urzędowania ko
misji.

Wzywam wszystkich w obrębie- poszczególnych 
gmin tutejszego powiatu zamieszkałych właścicieli i po
siadaczy zwierząt, o których powyżej mowa, aby na, 
dzień i godzinę, wyznacz ne w przyległym planie dla 
gminy (miejscowości), dostawili na plac spędu, oso
biście iuii przez zastępcę, wszystkie w ich posiadaniu 
znajdujące się i w obrębie gminy chowane konie, muły 
i osły, z wyjątkiem zwierząt, które należą do jednej 
z wymienionych poniżej, ą nie podlegających przeglą
dowi kategorji.

Zwierzęta pociągowe winny być doprowadzone do 
Komisji Przeglądowej z uździenicami i postronkami. 
Jeśli właściciel lub posiadacz zwierzęcia nie może go 
osobiście dostawić, powinien powierzyć tą czynność 
osobie, dającej należytą rękojmię, że zwierzę punktu
alnie dostawi oraz że udzieli Komisji Przeglądowej 
na jej żądanie wszystkich potrzebnych wyjaśnień, do
tyczących zwierzęcia lub osoby jego właściciela, względ
nie posiadacza.

Od dostawienia do przeglądu zwolnione są w myśl 
§§ 7, 8 i 19 Rozporządzenia wykonawczego z dnia 
14. V. 1922 r. (Dz. Ustaw nr. 36, poz. 310) następu
jące kategorje :

1. Zwierzęta pociągowe, objęte etatem Prezydenta 
Rzeczypospolitej.

2. Zwierzęta pociągowe, służące do użytku osobi
stego lub urzędowego osób, korzystających w myśl 
prawa międzynarodowego z prawa zakrajowości, 
oraz ich orszaku.

3. Konie hodowlane w stadninach państwowych.

4. Ogiery i klacze pełnej krwi angielskiej, oraz o- 
giery i klacze innych ras, fizjologicznie czystego 
pochodzenia, posiadające zaświadczenia, uznane 
przez Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwo
wych, względnie Zarząd Stadnin Państwa.

5. Ogiery licencjonowane i klacze zarejestrowane, 
posiadające zaświadczenia, uznane przez Mini • 
sterstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych, względ= 
nie Zarząd Stadnin Państwa.

6. Zwierzęta pociągowe, pracujące w kopalniach 
stale pod ziemią, co stwierdzone być winno za
świadczeniem, wydanem przez właściwy okręgo
wy urząd górniczy.

7. Zwierzęta pociągowe, niżej 4 lat życia.
8 . Zwierzęta, obdzielone przy ostatnim przeglądzie 

lub poborze kartą ewidencyjną z orzeczeniem 
„niezdatny44.
Uwaga : Komisje przeglądowe w 1922 r., nie 
wydawały ka r t  ewidencyjnych o niezdatności.

9. Klacze wysokoźrebne i klacze z źrebiętami w wieku 
do 1 miesiąca, o ile doprowadzenie ich do prze
glądu łączyłoby się z oczywistą szkodą dla ich 
stanu zdrowia, co winno być stwierdzone przez 
naczelnika gminy piśmiennie według wzoru.

10. Zwierzęta chore, o ile to zostało przed terminem 
przeglądu stwierdzone przez lekarza weterynarji. 
Jeśli stwierdzenie chorob}, lub fizycznej (pata- 
logicznej) niemożności doprowadzenia zwierzęcia 
przed Komisję Przeglądową nic mogło być z przy
czyn, od posiadacza niezależnych, stwierdzone 
przez lekarza weterynarji. winien okoliczności 
te stwierdzić przy Komisji Przeglądowej naczel
nik gminy.

Zwierząt chorych na chorobę zakaźną, lub o nią 
podejrzanych nie wolno przyprowadzać do przeglądu, 
fakt istnienia choroby zakaźnej, lub podejrzenia o nią 
ma być stwierdzone przez lekaaza wetcrnarji, lub, gdy 
to jest niemożliwe, przez naczelnika gminy.

Właściciele, względnie posiadacze zwierząt, na
leżących do jednej ze wspomnianych powyżej kategorji, 
winni zawczasu zaopatrzyć się w należyte dowody, 
stwierdzające istnienie tytułu zwolnienia, tak, aby na 
żądanie Komisji Przeglądowej mogli dowody tę przed
stawić bezzwłocznie (osobiści lub przez zastępcę). 
W  razie niedostarczenia powyższych dowodów, zwie ■ 
rzę zostanie ewentualnie przymusowo dostawione do 
komisji, przy zastosowaniu postanowienia, zawartego 
w ustępie 3 § 22 rozporządzenia wykonawczego.

Prośby o zezwolenie zwierząt pociągowych, uzna
nych za zdatne, od świadczeń na rzecz Państwa na 
wypadek zarządzonego poboru, należy wnosić do wła
dzy administracyjnej pierwszej instancji, właściwej dla 
miejsca zamieszkania posiadacza, najdalej do dwóch 
tygodni po ukończeniu przeglądu w tutejszym powiecie, 
względnie, o ile tytuł do.zwolnienia powstał po do
konanym przeglądzie, w terminie do dwóch tygodni 
od dnia powstania tytułu do zwolnienia. Prośby po
wyższe odpowiadać winny warunkom § 9 Rozporzą
dzenia wykonawczego Ministra Spraw Wojskowych 
z dnia 11. V. 1022 r. (Dz. Ust. 36, poz. 310.)

Osoby uchylające się od dostawienia do przeglądu 
zwierząt, wymienionych w niniejszem obwieszczeniu, 
będą karane w drodze administracyjnej, w myśl art. 
28 ustawy z dnia 21. II. 1922 r. (Dz. Ust. Nr. 21 
poz. 166) grzywną do wysokośń wartości zwierzęcia 
pociągowego, lub aresztem do 6 miesięcy, w wypad" 
kach szczególnie ciężkich uchybień będą stosowane 
obie kary.



P L A N  u rz ę d o w a n ia  K o m is ji P rz e g lą d o w e j na p o w ia t P le s z e w s k i.

M iejsce u rzędo
wania Komisji

Dzień
urzędowania

Plac
spędu

Godzina
spędu

Z jakich miejscowości ma być spęd dokonany

1 2 3 4 5

Pleszew  m iasto 2 czerwca 
1924

Targowisko
bydlęce

8-ma
rano

Pleszew miasto, Grodzisko dwór, Rokótów dwór.

Kowalewiec 3 czerwca 
1924

przed gościńcem 
Gadomskiego

8-ma
rano

Kowalewiec, Kowalew, Baranów, Piekarzew, Czar
nuszka gm., Czarnuszka dw., Karmin dw., Karmin 
Nowy, Kurrniniec, Karminek. Malinie z folwarkami.

Karsy 4 czerwca 
1924

przed gościńcem 
Sarniewicza

8-ma
rano

Karsy gni„ Koiowiecko gm.. Kotowiecko dwór, 
Gałązki Wielkie dw.. Gałązki Małe dw., Gałązki 
Wielkie gin., Droszew gm„ Czechtl gm.. Czechel dw.

Pleszew 5 czerwca 
1924

Targowisko
bydlęce

8-ma
rano

Korzkwy dwór, Lenartowice dwór, Lenartowice 
gmina, Nowawieś, Zielonałąka, Dobranadzieja, 
i Pacanowice gmina.

Broniszew ice Nowe 6 czerwca 
1924

przed gościńcem 
Smardza

8-ma
rano

Broniszewice Nowe, Broniszewice, Polskie. Pieru- 
chy, Czermin dwór. Czermin gmina.

Gołuchów 11 czerwca 
1924

przed gościńcem 
Karneckiego

8-ma
rano

Gołuchów gmina, Gołuchów dwór, Tursko dwór, 
Tursko gmina, Wszołów gmina, Wszołów dwór, 
Czerminek gmina, Czerminek dwór i Pojednice, 
Turowy dwór.

Pleszew 12 czerwca 
1924

Targowisko
bydlęce

8-ma
rano

Taczanów dwór, Taczanćw gmina, Sowina dwór, 
Sowina Błotna gmina, Bóg widzę dwór, Bógwidze 
Kotarby gm., Ludwina gmina, Lubomierz gmina, 
Brzezie gmina i Brzezie dwór.

Sobótka 13 czerwca 
1924

przed stodołą p.
Stieglera nad 

drogą do Gutowa

8 -ma
rano

Sobótka dw., Sobótka gm.. Krzywosądów dwór, 
Krzywosądów gm., Kuczków gm., Kuczków dw., 
Janków dwór i Janków gmina.

Pleszew 16 czerwca 
1924

Targowisko
bydlęce

8 -ma
rano

Cieśle dw., Kajew dw., Kajew gm., Marsze w dw., 
Ordzin dw., Churzew dw., Skrzypno dw., Skrzypno 
gm., Wola Duchowna gmina, Zawidowśce gmina 
i Zawady gmina.

Jed lec 17 czerwca 
1924

przed gościńcem 
Werblińskiego

8-ma
rano

Jedlec gm., Jedlec dw.. Macew gm., Kuchary dw„ 
Kuchary gmina. Kucharki gmina, Szkudła dwór, 
Szkudła gmina i Popówek gmina.

B roniszew ice Nowe 18 czerwca 
1924

przed gościńcem 
Smardza

8-ma
rano

Grodzisko gm., Lubiaszew gm., Lęg gm., Psienie 
Ostrów gm., Pierusz.yczki gm., Pieruszyce gm., 
Rokutów gm., Strzydzew gm , Sirzydzewiec gm., 
Wieczyn gm.,. Wieezynek gmina, Żegocin gmina, 
Żbiki gmina, Żegocin dwór.

B ronów 20 czerwca 
1924

Gościniec
dworski

8-ma
rano

Bronów dwór, Bronów gmina, Bieganin dwór, 
Leonardów gmina, Pawłów gmina, Górzno dwór, 
Bieganin gm., Bieganinek gmina, Gorzno gmina, 
Bornem gm., Górzenko gmina, Grudzielec gmina, 
Grudzielec Nowy gm . Wrześnicą gmina, Borucin 
dwór, Gutów dwór i Gutów gmina.

W z ó r
pośw iadczenia w myśl nu m eru  9 obw ieszczenia.

Poświadczam urzędowo, iż k l a c z ...................................................................(imię i nazwisko wiaścicieia)
zapisana pod nr ...................... spisu zwierząt pociągowych gminy stanowiona ogierem rządowym — prywatnym
licencjonowanym — własnym — d n i a .......................................  1923 t. ożrebila się d n i a .................................. 1924 r.
i nie może ze względu na swój stan zdrowia być'przyprowadzoną do przeglądu.

.......................................  dnia . . . czerwca 1924 r.
(Pieczątka) Podpis sołtysa

Przy klaczach wysoko-źrebnych pisze się „powinna się ożrebić1' zamiast „ożrebila się“.
Spisy znajdujące się w gminach i obszarach dworskich należy zabrać do przeglądu.
Pleszew, dnia 24 maja 1924 r.

Kutzner, S t a r o s t a .



Z araza bydlęca.
Między trzodą chlewną młynarza Heliodora Mikul

skiego w Droszewie stwierdzono urzędowo różycę. 
Krzywosądów, dnia 13 maja 1924 r.

Komisarz obwodowy K r e u t z i n g e r .

legających przeglądowi, zaszłych od chwili ukończenia 
spisu oraz wskazać które z pomiędzy objętych spisem 
i podlegających przeglądowi zwierząt pociągowych nie 
zostały doprowadzone i z jakich powodów. Spis zwie
rząt pociągowych z danej gminy dostąrczą PP. Soł
tysi Komisji Przeglądowej w dniu przeględu.

Przegląd zwierząt pociągowych.
W najbliższym czasie odbędzie się przegląd zwie

rząt pociągowych (koni, mułów i osłów) znajdujących 
się na terenie tutejszego powiatu. Termin przeglądu 
jest podany przez ogłoszenie w Orędowniku Urzę
dowym i plakatami w gminach i obszarach dworskich.

PP. Sołtysi po otrzymaniu plakatów rozwieszą je 
w Swej gminie względnie obszarze dworskim oraz 
uwiadomią wszystkich właścicieli względnie posiadaczy 
zwierząt pociągowych, którzy są zobowiązani zwierzęta 
doprowadzić przed Komisję Przeglądową oraz dopil
nują żeby je punktualnie na czas i miejsce przeglądu 
(spędu) doprowadzono także i konie nabyte po spisie 
i w nim nie umieszczono. Ponadto winni pp. Sołtysi 
przed rozpoczęciem urzędowania Komisji Przeglądowej 
zawiadomić przewodniczącego tejże Komisji o wszys
tkich wiadomych im zmianach w stanie zwierząt pod-

Równocześnie polecam zaznajomić się z instruk
cją o prowadzeniu ewidencji zwierząt pociągowych 
i ściśle przestrzegać wydanych w tym względzie prze
pisów.

Pleszew, dnia 15 maja 1924 r.
Kutzner, S t a r o s t a  :

W alne zeb ran ie  Związku O brony  K resów  Za
chodnich na powiat Krotoszyn odbędzie się w sobo tę  
dnia 31 m aja br. o godz. 8 -ej wieczorem w dużej 
sali hotelu „Pod Białym Orłem’1. Porządek dzienny : 
1. Sprawozdanie z działalności w roku ubiegłym, 

Wybór Rady Powiatowej i zarządu, 3. Program 
pracy na przyszłość, 4. Wnioski.

0  iaknajliczniejszy udział członków i sympatyków 
uprasza się. Wł. Igielski, przewodniczący.

Przetarg p r z p n s o w t j
D n i a  3 0 - g o  s a u j a  o. r.  o g o d z in i e  i l - t e j  

w Sośniezynie w  o b e r ż y  p . Biadały sprzedawać 
będę n a j w i ę c e j  d a j ą c e m u  za g o t ó w k ę :

u>óz (helia) i brgezka (wolant)
G - Z . E  f f i  A ,

k o m o m k  s ą d .  w  K o ź m i n i e .

O b w i e s z c z e n i e !
W wtorek, t e  to ezerwea o godz. 4'|2 popol.

w g o ś c i ń c u  p . Janusza  w P i e k & r z e w is  
USgr* w y d z ie rż aw ią

polowanie g m in n e
przez publiczną licytację najwięcej dającemu. 

Piekarzew, dnia 21 maja 1924 r.
P r z e w o d n i c z ą c y :  Pawłowski.

WSm*d r o g e r j f f l l
i m  k o z m s n  w ikp  ; m
y g f e s f e  R Y N  E  K  , *  M M
U & M f  T E L .  6  6

p r  ł  ą  k  !
Dom. Jea le c  wydzierżawia. Warunki do przej
rzenia każdego czasu w gościńcu p. Starczewskiego.

Z a r z ą d L

poleca

1 p r z e c i w  IW  0  L  0  N I  i  
|  t e r p e n t y n ę  f r a . n o .

z i o ł a ,  © d m o l i
n a f t a l i n ę  i  

|  m e l i n ę  |

1 Regnlarae targi tygodniowe
t  w F O S O E Z E L I

In teresow anym  (m ianow icie ro lnikom  i h a n - 
g dlarzom ) podaje się do w iadom ości, że w przy- 
§| szłości począwszy od 4 czerw ca 1924 r. odby- 
|  wać się będą ponow nie co środę  w Pogorzeli

tarsii tv«otlniowe
S k o r a  i r z e te ln a  o b s łu g a na k tó re  także dozwolony je s t  spęd świń. 

M iejsce targow e je s t  W ielki-Rynek. Targow ego

W S Z E L K I E  D R U K I
wykonuje j a k n a j s z y b c i e j  
po cenach um iarkow anych 

ZAKŁAD GRAFICZNY w KOŹMINIE LEOnŵ ldbek

się nie pobiera.
Pogorzela, dnia 19 maja 1924 r.

M A G I S T R A T
 ̂ Szatkowski.

Czcionkami Zakładu Graficznego w Koźminie.


